[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
29.05.2024 г.                                    г.Таруса                                       № 217/73/11
О плане мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих  избирателей, проводимых в летний период на территории Тарусского района

В целях повышения правовой культуры будущих избирателей, подготовки их к сознательному участию в выборах и в соответствии с Планом работы территориальной избирательной комиссии Тарусского района на 2024 год, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Тарусского района от 12.01.2024 года № 181/63/01 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Тарусского района на 2024 год», территориальная избирательная комиссия Тарусского района РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры  молодых и будущих избирателей, проводимых в летний период на территории Тарусского района (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тарусского района С.В. Московкину.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                                   Г.А. Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                              С.В. Московкина
Приложение № 1

 решению ТИК Тарусского района

от 29.05.2024г. № 217/73/11
План мероприятий

по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей на период июнь – август 2024 года

	Дата проведения
	Место проведения
	Название и форма мероприятия
	Предполагаемое количество участников мероприятия
	Возраст участников мероприятия

	27.05.2024.-24.06.2024
	Лагеря с дневным пребыванием детей при общеобразовательных школах
	Интерактивная игра, между лагерями приуроченная ко Дню России
	175
	8-13

	07.06.2024
	Петрищевский

СДК
	Викторина «Я молодой избиратель»
	7
	6-12

	08.06.2024
	Барятинский

СДК
	Конкурс рисунков «Мы будущие избиратели»
	9
	6-12

	10.06.2024-15.06.2024
	Лагеря с дневным пребыванием детей при общеобразовательных школах
	Цикл мероприятий посвященных

«Дню России»
	175

	10.06.2024-15.06.2024
	Лагеря с дневным пребыванием детей при учреждениях дополнительного образования
	Цикл мероприятий посвященных

«Дню России»
	85
	8-14

	18.06.2024
	Рощинский

СДК
	Беседа «Активное отношение к выборам-активное отношение к жизни»
	8
	7-15

	29.06.2024
	Алекинский

СДК
	Беседа «Что нужно знать голосующему»
	8
	7-14

	02.07.2024
	Некрасовский

СДК
	Беседа «Я скоро стану избирателем»
	10
	6-16

	05.07.2024
	Волковской

СДК
	Акция «Шпаргалка для молодого избирателя» (раздача буклетов)
	14
	6-18

	12.07.2024
	Барятинский

СДК
	Правовой час «Сегодня ученик-завтра избиратель»
	9
	6-12

	16.07.2024
	Вознесенский

СДК
	Беседа «Я пойду на выборы»
	7
	7-16

	18.07.2024
	Лопатинский

СДК
	Беседа «Молодой избиратель»
	16
	6-18

	31.07.2024
	Алекинский

 СДК
	Викторина-конкурс «Я избиратель»
	8
	7-14

	09.08.2024
	Похвисневский

СДК
	Показ видеоролика «Молодой избиратель»
	13
	7-16

	22.08.2024
	Волковской

СДК
	Мастер-класс «Мы флагом России гордимся»
	18
	6-18

	26.08.2024
	Барятинский

СДК
	Диспут с молодежью «Выбор есть всегда»
	9
	6-12

	30.08.2024
	Алекинский

СДК
	Час общения «Сделать правильный выбор»
	8
	7-14

В план могут быть внесены  дополнения и изменения
1